
 
  ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Tanggal bulan tahun 
Nomor​​ : ​ ​ ​ ​  
Lampiran ​ : 2 berkas 
Perihal​​ : Izin Tempat Penelitian dan Penggunaan Alat Laboratorium 
 
Kepada Yth. 
Koordinator Program Studi ………….. (Untuk Prodi di FTI), jika diluar FTI diganti kpd 
Dekan Fakultas ………….. 
c.q. Koordinator Laboratorium ………….. 
Institut Teknologi Sumatera 
 
Dengan hormat, 
Sehubungan dengan akan dilaksanakannya penelitian mahasiswa kami: 
 
​ Nama​ ​ ​ : 
​ NIM​ ​ ​ : 
​ Alamat​​ ​ : 
​ No. HP​​ ​ :​  
​ Jurusan/ Prodi​ ​ : 
​ Lama Penelitian​​ : 
​ Dosen Pembimbing​ :1.  
​ ​ ​ ​  2.  
​ Judul Penelitian​​ : 
 
Melalui surat ini kami menyampaikan permohonan izin untuk melakukan penelitian dan 
penggunaan alat laboratorium ………. dengan rincian dan proposal penelitian terlampir. 
Adapun syarat dan ketentuan yang berlaku di laboratorium akan kami penuhi sebagaimana 
mestinya. Demikian permohonan dari kami, atas perhatian dan kerjasamanya Kami ucapkan 
terima kasih. 
 

Mengetahui,  
Dosen Pembimbing 1​​ ​ ​ ​ ​ Koor.  Prodi* ……... 
 
 
 
 
 
Nama​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Nama 
NRK/NIP​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ NRK/NIP 
 
 

Menyetujui, 
Dekan Fakultas Teknologi Industri 

 
 
 
 

Hadi Teguh Yudistira 
NIP 198709122019031012 

 
 



 
Lampiran 1. 
 

RINCIAN PENGGUNAAN PERALATAN LABORATORIUM 
 

1.​Laboratorium ……………….. 

No. Nama Alat Jumlah 
Kondisi Alat Tanggal 

Pengembalian 
Paraf 

Laboran Kondisi 
Awal 

Kondisi 
Akhir 

1       

2       

3       

4       

5       

6       

7       

8       

9       

10       

 
 

 
                                   
 

Mengetahui, 
Dosen Pembimbing 

 
 
 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Nama 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ NIP/NRK. 
 

 


